*Reverendiss. Tuum, Tuumq; Admod. Reverendum,*  
*& Vestra omnium Nomina.*

*Submissæ, reverenter & officiose colens.*

**LAURENTIUS L. LITHOVIVS.**

# PRO O E M I U M .

Ine Philosophia homines pueros & rudes esse: peream vero viros & eruditos, vel sapientissimi Senecæ Testimontio perspicuum est, quod Ep. ejus 115. tale extat: *quamdiu animus præceptis sapientie non dum imbutus, quid nisi similimi pueris sumus, quibus omne ludicrum in pretio est:* Cujus enim intellectus ignorantiae tenebris nondum est repurgatus, quanto præstantius eum de rebus ferre iudicium existimes, quam pueros qui nuces, talos & trochos affectant & estimant. Facultas vero cognoscens dum sic ad errores rapitur, appetitivam quoq; ad errorum scopulos vehementer impingere necessum est: unde fit ut non secus ac pueri & turba iners, in his vitæ studiis, vel voluptates impensis amemus, vel opibus quoequinq; ausu inhiemus, inq; vitiorum Syrtes præcipites feramur, dum umbra & opinio bonorum, rerum ignaris turpiter imponit. Philosophiæ proin tanto diligentior opera danda, quanto hæc hisce malis obicem ponere, eademq; evitare docet expeditius. Medelam corporis ægri nemo, sanæ mentis, neglit; anima corpore multo est pretiosior, in ejus sanandis morbis segnior est, studia qui posthabet philosophica. Longe ergo majorem censeo Philosophiæ esse dignitatem & excellentiam quam ut exilis ingenii commendatione æquari possit. Nec id hac vice mihi agendum duxi, Lectori saltem Candido & benevolo indigitare volui, Regias constitutiones & mandatum Venerandæ Facult. Phil. mihi impræsentiarum hanc impo- suisse necessitatem, ut ex amplissimis non minus quam jucundissimis philosophiæ sepimentis aliqua depromerem, quæ materiam examinis publici, cui me accingo, constituere possent: eum ergo in finem Theorematæ sequentia, candidæ philosophantium censuræ submitto, & Deum sapientiæ datorem rogo, ut intellectum suo splendore collustrare dignetur.

# THEOREMA I.

**P**hilosophia est habitus intellectualis, circa cognoscibile  
naturale liberale primò occupatus, ad Summum  
hujus vitæ bonum homini acquirendum.

**S**i uspiam verum est illud tritum: *quot capita tot sensus*; dum de Philosophiæ definitione disquiritur, utiq; est verissimum; tot namq; in Philosophorum, tam antiquiorum quam recentiorum scriptis invenire licet Philosophiæ definitiones, quot ferè extitere Philosophi; & licet aliqua illarum verbis tantum discrepant, plurimæ tamen sensu etiam differunt, quæ discrepantia inde orta est, quod quidam Philosophorum in alia atq; alia significatione voce Philosophiæ usi sunt; in adæquata vero latitudine sua spectatam Philosophiam, modo quo Theorema propositum indicat, rectè definiri existimo. Quod ex analysi ejus logicâ patebit. Propositio hæc est definitiva, in qua subjectum est *definitum*, prædicatum vero *definitio ipsa*. Ad utrumq; pauca. Quantum ad *subjectum*, constat facile unicuiq; vel parum literato, Philosophiam esse vocem origine græcam, & a Pythagora Scholæ Italicae authore, qui in Græcia magna, circa annum mundi, ut vult Kekermannus 3420 docuit, introductam, & vi vocis significare *studium tantum sapientiæ*, usi tamen loquendi dudum invaluuit, ut non magis studium sapientiæ, sic namq; quivis Philosophiæ Tyro Philosophus salutandus esset, sed ipsam sapientiam denotet, atq; sic pro synonymis habentur voces *Philosophiæ, Sophie seu sapientiæ*. Varias acceptiones vocis Philosophiæ scire qui desiderat, adeat Alsted. Encycl: lib. 2. c. 4. Suntq; in *duplici differentia*, quædam *inadæquate* eæq; vel nimis *latæ* vel nimis *strictæ*; *adæquata* autem acceptio est & *propria*, qua accipitur pro complexu liberalium disciplinarum, earum quæ tribus facultatibus cæteris contradistinguuntur, quomodo hic definita est.